
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

    

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.91 in data 12.10.2023 
 

 
OGGETTO: Liquidazione cartella di pagamento n. 07320190006995829000 

emessa da Agenzia delle Entrate - Servizio Riscossione di Novara 

a seguito esito del controllo automatizzato dichiarazione IVA 2017 
periodo di imposta 2016. 

 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

Nominato con Decreto del Sindaco n.3 del 11/09/2023 
 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

  
VISTO lo Statuto comunale vigente; 
  

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 16/12/2022 con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 26/04/2023 con la quale si approva 

la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 
2023/2025 e il bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 26/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2022”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.15 del 20/07/2023 avente ad oggetto: 
”Variazione generale di assestamento al bilancio 2023-2025 ai sensi dell’art.175 comma 8 

e salvaguardia degli equilibri ai sensi art.193 c. 3 del d.lgs. 18-8-2000 n.267”; 
  
VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 11/09/2023; 

 
VISTA la cartella di pagamento n. 07320190006995829000, notificata in data 27/11/2019 
dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione, relativa al controllo automatizzato del modello 

IVA/2017 periodo d’imposta 2016, con la quale l’Ente è stato invitato alla regolarizzazione 
della propria posizione contributiva mediante versamento della somma di € 93.907,47 
incluse spese esecutive;  

 
DATO ATTO che con istanza del 27/06/2023, depositata agli atti, si è proceduto a richiedere 
la definizione agevolata dei carichi affidati all’agente della riscossione; 

 



 
PRESO ATTO che in data 03/08/2023 è stato comunicato l’accoglimento dell’istanza con 
emissione di un provvedimento di sgravio di € 34.076,47, che ha modificato l’originaria 

iscrizione a ruolo in € 59.789,44 oltre ad interessi di dilazione pari ad € 2.057,04, richiesta 
di rateizzazione fatta al fine di mantenere gli equilibri di cassa senza dover ricorrere alla 
richiesta di anticipazione di cassa, finalizzato alla regolarizzazione della posizione fiscale 

dell’Ente anche al fine di prevenire l’ulteriore aggravio di spese;  
 
EVIDENZIATO che tale regolarizzazione è necessaria al fine del corretto assolvimento degli 

obblighi tributari spettanti al Comune verso l’Erario;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 

2. Di liquidare la spesa di € 61.846,48, comprensiva di oneri accessori, in un numero 
complessivo di 18 rate, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione – Agente della 
riscossione per la Provincia di Novara, relativa alla cartella di pagamento n. 

07320190006995829000 n. AT 07390202303005374180 – Modello IVA 2017 periodo di 
imposta 2016, mediante versamento con avvisi PAGOPA; 

 

3. Di impegnare la spesa relativa alle rate riferite all’anno 2023 per € 12.369,02 al Cap. 
1807/5;  

 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 
15 giorni consecutivi. 

 

 
 

 
 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  
 

____________________________________________________________________ 
 

 
La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 

 


